



5 listopada 2019 r., w gmachu Akademii Górniczo-Hutniczej im. S. Staszica w Krakowie, odbyło się drugie w bieżącym 47 sezonie działalności spotkanie Oddziału Krakowskiego Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej. Prezes dr inż. **Stanisław Szafran**, witając przybyłego na spotkanie z Krosna prelegenta mgra **Zbigniewa Ungeheuera**

- prezesa

**Stowarzyszenia Portius**

, przekazał zebranych, że w rodzinie Rybickich obchodzone są dwie rocznice urodzin: dr hab. inż.

**Czesław Rybicki**

obchodził 70 lecie urodzin, natomiast syn - mgr inż.

**Andrzej Rybicki**

- obchodził 33 urodziny. Z tej okazji prezes złożył im najserdeczniejsze życzenia, a uczestnicy spotkania zostali poczęstowani tortem urodzinowym.

Tematem programowym spotkania była prelekcja mgra **Zbigniewa Ungeheuera** - pt. "**Robert**

## Wojciech Portius de Lanxeth,

patron krośnieńskiego Stowarzyszenia".

Pan mgr **Zbigniew Ungeheuer** - prezes Stowarzyszenia Portius, kultywującego pamięć wybitnego mieszczanina krośnieńskiego pochodzącego ze Szkocji, przedstawił na tle biografii Roberta Wojciecha Portiusa jego dokonania i zasługi dla Krosna i Rzeczypospolitej. Prelekcja została zilustrowana kilkoma krótkimi filmami, pokazującymi postać bohatera prelekcji oraz działalność Stowarzyszenia Portius.



Robert Wojciech Portius de Lanxeth urodził się ok. 1600 r. (lub 1601 albo 1604 roku?) w Langside (Lanxeth) koło Dalkeith (hrabstwo Midlothian, na południowy zachód od Edynburga) w Szkocji. Do Rzeczypospolitej Obojga Narodów (największego wówczas państwa europejskiego) przybył z falą emigrantów uchodzących przed prześladowaniami króla Szkocji Jakuba I, a szlakami handlowymi przybył do Krosna ok. 1620 r., jako zdolny pomocnik bogatego kupca Jana Laurenstena, który zmarł w czasie "morowego powietrza" w roku 1623. Wówczas Portius przejął jego interesy, związane głównie z handlem winem węgierskim. Osiągnięte doświadczenia i umiejętności pozyskiwania nabywców sprowadzanych z Węgier win sprawiły, że rynek rozwijał się doskonale, a fortuna Portiusa szybko się

Wpisany przez Maria Magdalena Szafran  
sobota, 09 listopada 2019 08:21



